
 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

CMDCA / SÃO LUIZ DO PARAITINGA – SP. 

 

RESOLUÇÃO Nº 02/2019 

 

Dispõe sobre o resultado final e 

homologa o processo de escolha 

dos membros do Conselho Tutelar 

do Município de São Luiz do 

Paraitinga/SP. 

 

         O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas 

atribuições legais, conforme Lei Municipal nº 933/2001 e atualizações, RESOLVE:  

 

I - Informar a todos que, durante e após a divulgação do resultado do pleito, não foram 

interpostos recursos ou impugnações. 

 

II - Tornar público o resultado final, nos termos do art. 24 do edital-CMDCA 01/2019 e ata 

geral da votação e apuração do processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar. 

 

III - Homologar o RESULTADO FINAL do processo de escolha dos membros do Conselho 

Tutelar do município de para o mandato de 10/01/2020 a 09/01/2024, conforme relação abaixo:  

 

Art. 1º: Fica proclamado o resultado final da eleição realizada no dia 06/10/2019 

 

I - Total de votos válidos: 1075 

II - Total de votos em branco: 06 

III - Total de votos nulos: 09 

IV – Total de votos: 1090 

 

Art. 2º: Total de votos por candidato: 

 

N Nome do Candidato/Cédula Votos 

01 DAIANE CRISTINA DA SILVA FARIA – DAI 239 

02 FELIPE FRANCISCO BUENO BONAFÉ – FELIPE DO DILON 266 

03 CRISTINA MARIA RODRIGUES DE TOLEDO – CRISTINA 399 

04 ELIANA APARECIDA MAIA – ELIANA MAIA LALÁ 332 

05 ROZANA DE CASTRO SILVA RIBEIRO – ROZANA RIBEIRO 366 

06 LÁZARO APARECIDO DE ANDRADE – PROFESSOR LÁZARO 218 

07 MARIA APARECIDA DE SOUZA – CIDA IRMÃ DO 

PERDIGUEIRO 

416 

08 SUELEN DE OLIVEIRA LOBO BILARD –SUELEN LOBO 270 

09 ALFREDO FONTES - ALFREDO FONTES 252 

10 JUCIMARA MARTINS DOS SANTOS – JUCIMARA MARA 237 

11 CRISTINA APARECIDA DE SOUZA – CRISTINA FILHA DA 

DÓCA 

394 

12 FLÁVIA DE ASSIS MONTEIRO CHAVES SALES - FLÁVIA DO 

ADRIANO SALES 

495 

 Total geral de votos válidos 1075 



 2 

Art. 3º: Ficam os seguintes candidatos eleitos como titulares, por ordem de votação: 

1º FLÁVIA DE ASSIS MONTEIRO CHAVES SALES 495 

2º MARIA APARECIDA DE SOUZA 416 

3º CRISTINA MARIA RODRIGUES DE TOLEDO 399 

4º CRISTINA APARECIDA DE SOUZA 394 

5º ROZANA DE CASTRO SILVA RIBEIRO 366 

 

Art. 4º: Ficam os demais candidatos como suplentes, por ordem de votação: 

 

6º ELIANA APARECIDA MAIA 332 

7º SUELEN DE OLIVEIRA LOBO BILARD 270 

8º FELIPE FRANCISCO BUENO BONAFÉ 266 

9º ALFREDO FONTES 252 

10º DAIANE CRISTINA DA SILVA FARIA 239 

11ª JUCIMARA MARTINS DOS SANTOS 237 

12º LÁZARO APARECIDO DE ANDRADE 218 

 

Art. 5º. A diplomação e posse dos membros do Conselho Tutelar titulares e suplentes, dar-se-

á no dia 09/01/2020, às 09 horas, na Secretaria Municipal de Promoção e Desenvolvimento Social, 

situada à Rua Cel. Manoel Bento, 128, Centro, São Luiz do Paraitinga/SP. 

 

Art. 6º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

São Luiz do Paraitinga, 14 de novembro de 2019. 

 

 

GISELE CRISTIANE VIEIRA 

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 


	Art. 5º. A diplomação e posse dos membros do Conselho Tutelar titulares e suplentes, dar-se-á no dia 09/01/2020, às 09 horas, na Secretaria Municipal de Promoção e Desenvolvimento Social, situada à Rua Cel. Manoel Bento, 128, Centro, São Luiz do Parai...
	Art. 6º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

